
Terça, 25 de Fevereiro de 2025 | VOL: 3 | Nº 1031

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .................................................................... 2
EXTRATO DE ATA ............................................................................................................................. 2

RESENHA DE CONTRATO Nº 20/2025/PMLN ..................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

RESENHA DE CONTRATO Nº 21/2025/PMLN ..................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 25 de Fevereiro de 2025 VOL: 3 | Nº 1031
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA

RESENHA DE CONTRATO Nº 20/2025/PMLN

RESENHA DE CONTRATO Nº 20/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 02/2025 – PMLN. Contratação Direta,

inexigibilidade de licitação por serviços técnicos

especializados. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, em nome da PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA, inscrita no

CNPJ nº 01.598.548/0001-48, e NOLETO & AGUIAR

ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n. º

09.422.472-0001-07. BASE LEGAL art. 74, inciso III, “c”,

da Lei Federal nº 14.133/2021. OBJETO Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de

consultoria e assessoria jurídica em direito público

municipal de atuação consultiva e contenciosa para dar

suporte técnico a Procuradoria Geral do Município,

Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito do Município

de Lajeado Novo - MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12

(doze) meses, a partir da data de assinatura. VALOR

GLOBAL: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 02.01 – Gabinete do Prefeito//FONTE

DE RECURSO: 500 – Recursos não vinculados de

impostos// PROJETO/ATIVIDADE: 02.062.0002-2005-

Manutenção da Procuradoria Geral do Município//

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Lajeado

Novo/MA, 07 de Fevereiro de 2025. Marina Sousa Miranda

Araújo. Secretária Municipal de Administração.  

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: 1lnjq4hpjf20250225140252

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO Nº 21/2025/PMLN

RESENHA DE CONTRATO Nº 21/2025/PMLN.

PROCESSO Nº 13/2025 – PMLN. Contratação direta por

dispensa de licitação. PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO, em nome da

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO,

inscrita no CNPJ sob o n° 01.598.548/0001-48 e a empresa

LEANDRO DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ

sob o nº 57.567.373/0001-66. BASE LEGAL: art. 75,

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal

nº 12.343/24. OBJETO: Contratação de empresa para

prestação de serviço de comunicação e marketing digital,

geração e tratamento de conteúdo publicitário e gestão de

redes sociais institucionais da Prefeitura do Município de

Lajeado Novo. VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta

mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze meses), a

partir da data de assinatura do presente contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.08; 500;

04.122.0002.2034 .0000; 3.3.90.39.00. Lajeado Novo -

MA, 14 de fevereiro de 2025. Marina Sousa Miranda

Araújo. Secretária Municipal de Administração de Lajeado

Novo - MA.

Publicado por: EDUARDO GOMES PEREIRA

Procurador Geral do Municipio

Código identificador: 6tf53c47jdo20250225140258

Página 2/3



Terça, 25 de Fevereiro de 2025 VOL: 3 | Nº 1031
 

Estado do Maranhão
Prefeitura de Lajeado Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ITAIRES LOBO SANTOS DE ANDRADE
Prefeito

EDUARDO GOMES PEREIRA
Procurador Municipal

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	EXTRATO DE ATA
	RESENHA DE CONTRATO Nº 20/2025/PMLN

	EXTRATO DE CONTRATO
	RESENHA DE CONTRATO Nº 21/2025/PMLN



		2025-02-26T00:09:52+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1




